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L. JOHNSON APIE BAKERIO DOVANAS
"Bobby" 1954 m. turėjo $11,000, 1963 m. — 2 mil.

WASHINGTON AS, D. C. — Prezidetas Johnson laiko do
vanų priėmimą iš buvusio savo tarnautojo paprastu dalyku. Kada 
Johnsonas buvo senatorium, jo ir Bakerių šeimos nuolat keisda
vosi dovanomis, ir nė katra pusė nesitikėdavo iš to materialinės 
naudos. Taip jis kalbėjo trumpoj spaudos konferencijoj ketvir
tadienį, sukvietęs korespondentus paaiškinti apie Panamos krizę.

Pastaroji Bakerio dovana, 
apie kurią sužinojo visuomenė 
per senato komitetą, yra $580 
vertės gramafonas. Bakeris 1959 
metais dovaną tik parūpino, iš 
tikrųjų ją nupirko draudimo 
kompanijos agentas Don Reyn
olds, kuris- pora metų anksčiau 
— tarpininkaujant Bakeriui — 
apdraudė Johnsoną už $200,000.

Lyndon Johnson nieko nepa
aiškino apie kitą draudimo agen
to Reynold© liudijimą senato ko
mitete, kad jis turėjo pirkti lai
ko reklamai už $1,200 iš televi
zijos, kuri priklauso Johnsono 
šeimai. Texas Broadcasting Co. 
akcijų dauguma dabar priklauso 
Johnsono žmonai ir abiem duk
terim.
Bobby Baker pateko į sunkumus

Robert Baker, kurio šeima 
draugaudavo ir keisdavosi dova
nomis su Johnsonais, pateko į 
didelius sunkumus, iškėlus aikš
tėn jo biznierišką veiklą, išnau
dojimą-valdžios vietos senate — 
daugumos partijos sekretoriaus 
•— asmeniškam pasipelnymui.

Sen. Johnson, ilgametis demo
kratų partijos vadas senate, bu
vo jo globėju. Bobby Baker 
1954 metais deklaravo, kad jis 
turi $11,000 turto, praėjus 9 me
tams jis deklaravo, kad jo tur
tas išaugo iki $2,100,000. Sena
to komiteto ekspertai ištyrė, kad 
Bobby iš tikrųjų turėjo turto 
“tik” už $1,800,000.

Respublikonai tikisi Bobby 
Bakerio gramafonu užgroti po
litinės muzikos demokratams 
šiais rinkiminiais metais. Sen. 
Goldwater pastebėjo, kad John
son turėjęs -žinoti, jog Bakeris 
negalėjo iš savo algos pirkti to
kių brangių dovanų.
Kaltina Bakerį apgavystėmis

Sen. Hugh Scott (resp., Pa.) 
pavadino Bakerio paskolų trans
akcijos planingu vyriausybės ap
gaudinėjimu.

Senato taisyklių komitete, ku
ris tiria Bakerio kelią į milijo
nierius, buvo paliudyta kaip jis 
apgaulingu būdu išgavo iš fed. 
paskolų įstaigos $54,400. Jis* 
prašė paskolą iš Small Business 
Administration remontuoti savo 
ištaigingą motelį, viešbutį “Ca
rousel” Marylande, nukentėjus 
nuo audros.

Norint gauti pigios paskolos 
iš minėtos valdžios agentūros, 
reikėjo įrodyti, kad savininkas į 
remontą įdėjo ir savo arba ko
mercinių pinigų. Baker pasisko
lino dėl akių iš Washington© 
banko $100,000, pinigus paliko 
banko seife ir po 15 dienų graži
no. Jam tik reikėjo kvito ap
dumti akis Small Business Ad
ministration pas’kolų skirstyto
jams.

Čekoslovakija — be anglies
PR AG A, Čekoslovakija. — 

Komunistų radi jos, ramindamas 
gyventojus, turėjo patvirtinti, 
kad anglies atsargos sostinės na
mų apšildymui išsibaigė sausio 
14 dieną. Jis neteikė vilties, kad 
anglies siuntos pakeliui būtų pa
kankamos Pragos gyventojų ap
šildymui.

IŠ VISO PASAULIO

Sovietai neturi pašaro
MASKVA. — Sovietų valdžia 

pripažįsta, kad šaly trūksta ne 
tik maisto (javų) žmonėms, bet 
ir pašaro galvijams, jovalo kiau
lėms. Dėl tos priežasties reikė
jo paskersti 1,6000,000 galvijų 
ir 29,000,000 kiaulių.

Nuteisė de Gaulle priešus
PARYŽIUS. — Trys sąmoks

lininkai, kurie praeitų metų va
sario mėnesį planavo nušauti 
prezidentą de Gaulle jam lan
kantis karo mokykloj, buvo nu
teisti ilgomis kalėjimo bausmė
mis. Civilis Jean Bichon, 51 me
tų amžiaus, nuteistas 20 metų, 
buvęs kapitonas Robert Poinard, 
38 metų amžiaus', — 15 metų ir 
“grafienė”, rūkanti pypkę, ang
lų kalbos mokytoja Mme Paule 
de Rousseulet, 56 metų amžiaus, 
— 18 metų. Roussoulet buvo po 
karo gen. Eisenhowerio štabe 
vertėja.
š. Rodezijos valdžia — juoda

LUSAKA, šiaurės Rodezija.— 
Premjeras Kenneth Kaunda, af
rikiečių partijos vadas, sudarė 
vyriausybę iš 13 negrų, nepa- 
kviesdamas nė vieno baltojo, ku
rie dar neseniai valdydavo pro- 
tektoriatą vieni, šiaurės Rode
zija su 3 mil. gyventojų bus pa
skelbta nepriklausoma valstybe 
šį rudenį. Ne vien šioj, bet ir 
jokioj kitoj naujoj Afrikos val
stybės vyriausybėj nematyti bal
taveidžio, nežiūrint didelio trū
kumo patyrusių žmonių juodųjų 
tarpe.
Kuboj nuteisė 4 karius sušaudyti

HAVANA. — Kubos revoliu
cinis teismas buvo po 30 metų 
nuteisęs keturis* buvusius ka
reivius už vieno Castro revoliu- 
cininko nušovimą 1957 metais, 
kada dar valdė Batista. Bet nu
šautojo revoliucininko motina 
pareikalavo bylą persvarstyti ir 
kareivius nuteisti mirties baus
me. Teismas taip ir nusprendė.

Liesėjimo vaistas 
be jokios vertės

Vyriausybė iškėlė bylą dviem 
kompanijom ir reklamos firmai

NEW YORKAS. — Fed. pri
siekusiųjų teismas apkaltino dvi 
vaistų kompanijas ir vieną re
klamos firmą už visuomenės ap
gaudinėjimą. Drug Research 
Corp, ir New Drug Institute ga
mino tabletes “Regimen” sulie
sėjimui, o raklamos kompanija 
Kastor, Hilton, Chesley, Clif
ford & Atherton rūpestingai pa
rinktais žodžiais liaupsindavo ta
bletes kaip nuostabų vaistą nu
tukimui sumažinti.

Tai bus pirmas atsitikimas, 
kad teisiant vaistų kompanijas 
bus teisiama skelbimų firmą, 
kuri apsiima niekam vertą vais
tą išreklamuoti.

33 tauty slidininkai dalyvauja žiemos olimpinėse žaidynėse Olym
pic kaime, netoli Innsbruck, Austrijoje, šiemet pasitaikė, kad ne
buvo sniego, tad Į slidinėjimo vietą sniegą teko gabenti iš kitur ar
mijos sunkvežimiais, čia spausdinama nuotrauka buvo nuimta Inns- 
brucke. Atvykęs žiemos žaidyniy pasižiūrėti asmuo klausia: "Kur 
yra sniegas?"

INDIJOJ ŽMONIŲ PRIEAUGLIS DIDĖJA 
SPARČIAU UŽ ŽEMĖS ŪKĮ IR PRAMONĘ 
Masės nejaučia materialinio gyvenimo pagerėjimo

NEW DELHI, Indija. — Amerikai, Anglijai, Sovietų Sąjun
gai ir kitoms valstybėms padedant, Indijoj išaugo naujų fabrikų, 
įmonių, į kurias yra ko pažiūrėti. Bet plačiosios masės šio ma
terialinio gyvenimo gerėjimo nepajuto, nes jis yra mažesnis 
negu gyventojų prieauglis.

Per du ekonominio plano penk-į 
mečius, Indija nuo 1951 metų • 
sudėjo šalies išvytymui $24 bi
lijonus, žemės ūkio gamyba pa
didėjo 33%, uždarbiai — 42%.

Skaičiai tačiau ne viską pasa
ko. Uždarbiai padidėjo jau ir 
taip gerai uždirbusiems* indams, 
kurie sudaro tik 1% gyventojų. 
Plačiosios masės jokio uždar
bio padidėjimo nesulaukė.

Perdaug mokytų žmonių
Per tą laiką Indija pastatė 19 

naujų universitetų (jų dabar tu
ri 46). Studentų padaugėjo nuo 
360,000 iki 900,000. Bet inteli- 
dentų Indijai ir taip netrūko. Pa
siūlius priėmimų sekretoriaus 
vietą kompanijoj už $30 per mė
nesį, galima tikėtis, kad tarp 
norinčiųjų ją užimti bus trys 
filosofijos* daktarai, keturi — 
magistro laipsnio ir 12 — baka
lauro laipsnio.

Beraščių per tą dešimtmetį 
sumažėjo tik 7%. Gyventojų 
padaugėjo 22%. 1966 metais 
Indija turės pusę bilijono gy
ventojų. Praeity Indija galėjo 
daugiau lėšų skirti ekonominei, 
socialinei pažangai, negu galės 
ateity, pamačiusi, kad komunis
tinė Kinija yra nepatikimas, ag
resingas kaimynas, nuo kurio 
reikia saugotis*, ginkluotis.

Reikia gimimų kontrolės
J. Kenneth Galbraight, eko

nomikos profesorius Harvardo 
universitete, išbuvęs beveik tre
jetą metų ambasadorium Indi- 

I joj, kalbėjo Planned Parenthood- 
World Population Organization

susirinkime trečiadienį New Yor
ke, tegu gimimų planuotojai ne
sitiki “magiškų tablečių”, o ska
tina gamybą ir naudojimą jau 
turimų priemonių. Profesorius 
džiaugėsi, kad atsiranda “drą
sių sielų”, kurios* kelia aikštėn 
nesuvaldomo, nekontroliuojamo 
gyventojų prieauglio grėsmę 
žmonijai.

Indija yra viena iš tokių vals
tybių, kurioms gresia didžiau
sias pavojus ir kurią prof.Gal
braight yra geriausiai ištyręs. 
Ši problema Indijai, kur kasmet 
priauga 10-11 mil. žmonių, yra 
nemažiau pavojinga, kaip ir ko
munistinės Kinijos* agresingu- 
mas.

Jei gyventojų prieauglis ne
bus prilaikytas, Indijoj užeis to
kie pat bado laikai, kokie praei
ty “kontroliuodavo” gyventojų 
prieauglį Azijoj, įspėjo J. K. 
Galbraight.

Areštavo buvusią 
Roosevelto žmoną

“Lėktuve padėta bomba”, šaukė 
moteris, kad suspėtų į jį patekti

SANTA BARBARA, Cal. — 
Milijonų paveldėtoja Minneva 
Bell, 52 metų, buvusi Elliott 
Roosevelto žmona ir kongreso 
nario Alphonzo Bell (res., Cal.) 
sesuo, surado lengvą ir juokingą 
būdą sulaikyti lėktuvą, kad ga
lėtų suspėti nusipirkti biletą.

Kai ji atvyko į aerodromą, 
United Air Lines lėktuvas jau 
buvo pasiruošęs pakilti kelionei

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Panamos respublika prašo 
Prancūzijos ekonominės para
mos. De Gaulle, varžydamasis 
su Amerika dėl įtakos, palankiai 
svarsto šį prašymą.

♦ Jackson, Miss., ligoninėj bu
vo pirmą kartą įdėta žmogui sve
tima (ką tik mirusio) širdis. Li
gonis išgyveno svetima širdim 
vieną valandą.

♦ Robert Kennedy, atvykęs į 
Londoną, pareiškė viltį, kad In
donezijos prezidentas laikysis 
prižado spręsti Malazijos ginčą 
taikingu būdu.

♦ Sovietų aukščiausiosios ta
rybos delagacija išskrido į Mek
siką kaip šios šalies parlamen
to svečiai.

♦ Amerikiečių komitetas prieš 
komunistinės Kinijos priėmimą 
į JT išspausdino atsišaukimą į 
prancūzų vyriausybę ir tautą ne
pripažinti Pekingo valdžios.

♦ Tautinė Kinija pasiuntė 
protestą de Gaulle vyriausybei 
dėl nutarimo megzti diplomati
nius santykius su komunistine 
Kinija.

♦ Fed. teisėjas nutarė atiduo
ti psichiatrams ištirti sveikatą 
inžinieriaus John Butenko, iš 
Orange, N. J., kuris buvo pra
eitą rudenį suimtas už JAV ka
ro aviacijos paslapčių išdavinė
jimą Sovietų Sąjungai.

♦ Sovietai pasiuntė protestą 
Italijai dėl leidimo Vakarų Vo
kietijai bandyti raketas Sardi- 
nijos saloj.

Partijos iždininkas - 
blogas statybininkas 
Vyriausybė iškels McCloskey, 

ambasadoriui piniginę bylą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Matthew McCloskey įėjo į Ame
rikos politinę istoriją kaip išra
dėjas naujo būdo surinkti parti
jos, rinkimų reikalams šimtus 
tūkstančius* per vieną vakarą, 
suruošiant $100 vakarienę “nuo 
nosies”. Jis pagarsėjo ir kaip 
statybos firmos organizatorius, 
bet vyriausybė konstatavo, jog 
jo ir kompanijonų statyba ne
verta tų pinigų, kurie buvo su
mokėti.

Vyriausybės ekspertai nusta
tė, kad McCloskey and Co. ir 
dviejų kitų firmų statyta vete
ranų ligoninė Bostone yra nesau
giai, nepraktiškai ir nehigieniš
kai pastatyta. Iš firmų vyriau
sybė reikalauja $4,918,577.

Apgaulingą statybą iškėlė 
aikštėn sen. William (r., Del.) 
1962 metų rudenį. Trečiadienį 
teisingumo departamentas pra
nešė, kad vyriausybė iškels Mc
Closkey ir kitom firmom ieški
nį, jei nesumokės geruoju.

M. McCloskey, firmos tarybos 
pirmininkas*, už nuopelnus val
dančiajai partijai buvo paskirtas 
ambasadorium Airi j on.

į Sanfranciską. Ji šūktelėjo, kad 
lėktuve yra padėta bomba. Ae
rodrome s*ujudo tarnautojai, iš
šaukė policiją, iškratė lėktuvą, 
bet nieko nerado. Mis Bell per 
tą laiką nusipirko biletą, bet bu
vo areštuota ir nugabenta pas 
teisėją. Jis liepė sumokėti $250 
užstato ir atvykti į teismą vasa
rio 14 dieną. Padažnėjus šios rū
šies “juokams”, buvo padidintos 
bausmės iki $1,000 pinigais ir 
vienerių metų kalėjimo.

JT HELIKOPTERIAI IŠGELBĖJO 9 JV 
PILIEČIUS IR 3 BELGŲ VIENUOLES 

Anglai siunčia 600 kareivių į Keniją saugoti taiką
LEOPOLDVILLE, Kongas. — Kwilu provincijoj, Kimbeles 

vietovėj, apie 500 mylių į pietų rytus nuo Kongo sostinės komu
nistų agentų kiršinami vietiniai gyventojai nužudė tris belgų 
kunigus — misionierius. Ketvirto kunigo pasigenda. Atrodo, 
kad ir jis buvo nužudytas.

De Gaulle delegatai 
atskrido į Maskvą

Finansų ministeris pageidauja 
išplėsti prekybą su Sovietais

MASKVA. -----  Prancūzijos
prekybos delegacija, vadovau
jant finansų ministeriui Valery 
Giscard d’Estang, atskrido į 
Maskvą svarstyti prekybos iš
plėtimą. Delegaciją pasitiko So
vietų užsienio prekybos minis*te- 
ris Nikolai Patoličev.

Turės duoti paskolų
1963 metais per 11 mėnesių 

Sovietai pardavė Prancūzijoj 
prekių už $128 mil., o Prancūzi
jos eksportas į Sovietų Sąjungą 
krito iki $59 mil. 1962 metais 
prancūzai pardavė per 11 mėne
sių prekių už $126 mil. ir pirko 
iš Sovietų už $100 mil.

Prancūzų tikslas yra išplėsti 
eksportą į Sovietų Sąjungą pre
kybos balansui išlyginti. Mask
va nori ilgalaikių paskolų užpir
kimams finansuoti. Prancūzija 
yra linkusi suteikti didelę ir il
galaikę paskolą. JAV prašo ne
skolinti ilgiau kaip 5 metams. 
Vakarų Vokietija tam pritaria. 
Bet anglai ir prancūzai nemano 
šio pageidavimo paisyti.

Privilegijos negrams 
stiprins neapykantą, 
sako Gunnar MyrdaI 
švedų socialogas patai ia JAV 

kovoti su skurdu visu frontu
WASHINGTONAS, D. C. — 

Švedų eknomistas* ir socialogas, 
buvęs vyriausybės narys, Dr. 
Gunnar MyrdaI, įspėjo Ameri
kos teisių kovotojus nereikalau
ti negrams privilegijų, specia
lios padėties, nes tai sukels kitų 
rasių ir tautų neturtinguosius* 
Amerikos gyventojus prieš ne
grus.

Gunnar MyrdaI yra senas 
JAV segregacijos kritikas, pa
rašęs plačią studiją apie Ame
rikos negrų padėtį. Jis buvo pa
kviestas kaip ekspertas į Geor
getown© universiteto suruoštas 
diskusijas apie “Amerikos skur
dą tarp gerybių”.
MarshaHo planas prieš skurdą

Amerikai reikia sukurti 
Marshall© planą kovai prieš 
skurdą, kalbėjo švedas. Bilijo
nas dolerių, numatytų preziden
to Johnsono naujame biudžete, 
neužteks, bet perdaug užsimoti 
iš karto esą irgi pavojinga. Myr
daI ragino pradėti kovą su skur
du nedelsiant, nesiekiant nepa
siekiamo — pašalinti nedarbą ir 
skurdą per trumpą laiką.

Dr. MyrdaI pasakė: “Ameri
ka negali pasilikti turtinga ša
lim, kuri turi didžiausią procen
tą bedarbių, kuri turi didžiau
sius ir aršiausius laužynus, kuri 
rodo mažiausia dosnumą senių, 
vaikų, ligonių ir invalidų socia
linei apsaugai”.

Jungtinių Tautų taikos armi
jos helikopteriams pavyko pa
siekti gretimą vietovę, Kandalę, 
ir išgelbėti 7 Amerikos1 protes
tantų misionierius bei du vai
kus. Jų misijos būstinė buvo 
vietinių sukilėlių sudeginta pra
eitą savaitę. Du JT helikopte
riai nusileido kaimyninėj vieto
vėj Tshikapoj, deimantų kasy
klos mieste, čia jie paėmė tris 
belgų vienuoles, kurios atnešė 
liūdną žinią apie misionierių nu
žudymą.

Žudikams* vadovauja buvęs 
Kongo seimo narys Pierre Mu- 
lele, neseniai grįžęs iš apmoky
mo komunistinėj Kinijoj. Jis 
priklauso vadinamiems lumum- 
bininkams, nužudytojo pirmojo 
premjero Lumubos šalininkams. 
Jo įpėdinis Antoine Gizenga bu
vo įsigalėjęs Orient© provinci
joj, bet centrinė valdžia jį pa
gavo ir internavo vienoj saloj 
Kongo upės dėlto.
Neramu naujosiose valstybėse

Anglai šį savaitgalį atgabens 
į Keniją dar 600 marinų, papra
šius šios šalies premjerui Jomo 
Kėnyattai (jis kadaise vadova
vo Mau-Mau teroristų kovai 
prieš anglų kolonistus). Britų 
tautų bendruomenės reikalų mi
nisteris Duncan Sandys pasakė 
parlamente, kad kareiviai siun
čiami dėl atsargumo, turint gal
voj perversmus ir riaušes Ke
nijos kaimyninėse valstybėse pa
starosiom dviem savaitėm — 
Zanzibare, Tanganykoj ir Ugan
doj.

Visos šios valstybės buvo bri
tų kolonijos, protektoriatai ir 
pasiliko Britų tautų bendruome
nės (Commonwealth) nariais*, 
paskelbus nepriklausomomis val
stybėmis.
Prezidentas bijo maištininkų

Ugandoj, kur kilo kareivių 
maištas ketvirtadienį, padėtis 
esanti normali, tvirtina prem
jeras Milton Obote. Galimas da
lykas, kad britų sutelkti karei
viai Kenijoj įvarė mąištininkams 
nors laikinai baimės.

Tanganykoj, kur buvo kilę ka
reivių maištai savaitės pradžioj, 
prezidentas Julius Nyerere su
šaukė korespondentus pasirody
si, kad jis tebėra ponas. Kai vie
nas korespondentas paklausė, ar 
sukilėliai, kurie anot—Nyererės 
— pridarė kraštui tiek daug ža
los ir negarbės — bus nubausti, 
jis liepė korespondentams išsi
vaikščioti. Atrodo, kad jis ne
gali maištininkų suvaldyti ir bi
jo prieš juos pasakyti bloga žo
dį.

"Dekadentiškas poetas 
bandė pabėgti"

Leningrado laikraščiai paskel
bė, kad vienas “dekadentiškas 
poetas”, susiradęs panašų drau
gą, mėgino pavogti lėktuvą ir 
juo pabėgti iš Sovietų S-gos. 
Tai es*ąs 26-metis Josif Brods
ki j, kuris gyvenęs Leningrade, 
bet pabėgti bandęs iš Samarkan- 
do, Uzbekijoje. Kaip skelbiama, 
pabėgimas būtų pavykęs, jeigu 
lėktuve būtų buvę benzino.
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KAUKIŲ BALIUS
GROJANT BALIO PAKŠTO ORKESTRUI.

ĮĖJIMAS asmeniui $2.50, studentams — $1.50.

SVEČIAI prašomi staliukus užsisakyti iš anksto 

telefonu — RE 7-5436.

Keletas žodžių dail. A. Kurausko 
parodos proga

Lietuviškoji visuomenė dai
lininką Algirdą Kurauską 
daugiau pažįsta iš gausių pri
taikomajam menui artimes
nių ir su jo plačia visuomeni
ne veikla susijusių darbų. 
Puikūs knygų viršeliai bei 
iliustracijos (Aloyzo Barono 
“Lieptai ir bedugnės”, Ma
riaus Katiliškio “Išėjusiems 
negrįžti” ir “šventadienis už 
miesto”, “Lietuviškasis libe
ralizmas”), laikraščių ar žur
nalų meniniai apipavidalini
mai (“Draugas”, “Laiškai lie
tuviams”, “Margutis”), dra
mos veikalų, minėjimų deko
racijos (“Pažadėtoji žemė”, 
Dr. Vinco Kudirkos Akademi
ja), teišvardinant tik keletą 
mums lietuviams žinomesnių. 
Nors jau ir šito pakaktų susi
daryti įspūdžiui apie šio me
nininko kūrybinį versatilu- 
mą, tačiau vaizdas apie jo ta
lento apimtį ir šakotumą ne
būtų pilnas nepriminus jo 
grynosios dailės kūrinių: me
džio, linoleumo, popierio rai
žinių, monotipų, aliejinės, ak- 
varelinės, temperinės tapy
bos, rašalo, temperos piešinių, 
vitražų projektų ar darbų, at
liktų panaudojant keletą čia 
išvardintų būdų. Čikagos lie
tuviai tik mažytę dalį dail. Al
girdo Kurausko kūrybos galė
jo pamatyti keliose grupinėse 
parodose, tuo tarpu, kai ne 
vienas jo bendraamžis kolega 

e 5%
current dividend on Investment bonus

4^% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4’A % dividendą kas 

pusmeti ir ekstra per metus iimokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirrnad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metu vasario 1 dienos
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

spėjo sėkmingai užsirekomen
duoti net keliomis individua
linėmis parodomis.

Šitą, sakyčiau, skriaudą ry
žosi atitaisyti Akademikų Jū
ros Skautų Korp! Gintaras š. 
m. sausio 25 — vasario 2 die
nomis surengdama dail. Alg. 
Kurausko darbų parodą Čika
gos Jaunimo Centro patalpo
se.

Trumpam užsukus pas dai
lininką vieną vėlų šeštadienio 
vdkarą netrūko paaiškėti, 
kad šios parodos už vilkini
mas turėjo daug ir rimtų 
priežasčių. Alg. Kurauskas 
juk yra amžinai apsikrovęs 
įvairiausiais visuomeniniais 
įsipareigojimais (Čikagos lie
tuviai jį prisimins ir kaip ga
bų žodžio menininką literatū
rinėse radijo valandėlėse, me
no temomis straipsnių auto
rių ar paskaitininką). Gi pa
rodai pasiruošti reikia daug 
grynai fizinio darbo (pa
veikslų surinkimas, įrėmini
mas ir t. t.), kuriam dailinin
kas, visai paprastai, negalėjo 
surasti pakankamai laiko.

♦

Dailės studijas Algirdas 
Kurauskas pradėjo dar Lietu
voje, Kauno Dailės mokyklo
je ,tačiau profesinį pasiruoši
mą įgijo Freiburge, Ecole dės 
Art et Metiers, kurią baigė 
1950 m., gaudamas diplomą 
grafikoje. Gavęs Prancūzijos 

valdžios stipendiją, mokslą 
gilino Paryžiuje (Ecole Na- 
tionale des Beaux Arts).

Atvykęs į Čikagą dar mokė
si Illinois Institute of Techno
logy (Visual Design) ir dirbo 
Valeškos Bažnytinio Meno 
Studijoje, H. R. Teichert’o 
studijoje, Carl Hackert’o stu
dijoje, Irving Titel’io studijo
je, Leo Tanenbaum studijoje, 
Paima - Knapp’o bei Des- 
champs-Mills industrinio me
no studijose.

Per tą laiką dail. Alg. Ku
rauskas su savo kūriniais da
lyvavo įvairiose parodose: 
Paryžiuje (Salon Independ
ent, 1951), Freiburge (Institu
te Francais — individuali pa
roda — 1951), Ročesteryje 
(Lithuanian Prin t m a k e r s, 
1953), Tautinėje JAV Offseto- 
Litografijos parodoje, 1957, 
12-toje, 15-toje, 22-oje Meti
nėje Artists Guild of Chicago 
parodose ir keleto j e kitų, 
1957-60 m.

Dail. A. Kurausko darbai ke
letu atvejų laimėjo garbės 
ir pripažinimo atžymėjimus.

Nenuostabu, kad meno pro
fesorius ir kritikas Joseph 
Paima apie dail. A. Kurauską 
kalba kaip apie “vieną iš ne
įprastai talentingų šių dienų 
grafikos menininkų”, ar “jaus 
mingą, didelio originalumo 
dailiojo meno kūrėją.”

♦

Mūsų trumpas pasikalbėji
mas vyko dailininko rūsyje 
apžiūrinėj ant pasieniais su
statytus, daugumoje dar ne
spėtus įrėminti paveikslus, 
apie kuriuos daug kalbėti jų 
autorius nebuvo linkęs (—Te
gu juos aiškinasi ir vertina 
žiūrovas...), o, antrą vertus, 
neturėjo nė laiko.

Kalbėjomės apie pažiūros 
į meną, reikalavimų iš kūrėjo 
keitimąsi istorijos bėgyje, so
cialinių pasikeitimų, industri
nės revoliucijos, mokslo atra
dimų įtakas į aplinką ir kū
rėją.

— Kūrėjo negali neveikti 
įtakos veikiančios aplinka. 
Todėl jis ir bando net pasą
monės versmes įjungti į tam 
tikrą apčiuopiamą formą, duo 
ti išraišką... Tačiau pagrindi
nis menininko tikslas yra ko- 
munikuoti su žiūrovu. Gi ta 
komunikacija bus tiek tikra, 
kiek pats kūrėjas bus tikras 
savimi.

— Kaip žiūrite į šiuo metu 
taip populiarų abstraktinį 
meną?

— Bedaiktinė ekspresija iš 
tikrųjų tėra, kad ir vyraujan
ti, tačiau ne vienintelė nūdie
ninio meno srovė. Į abstrakti
nį ekspresionizmą žiūriu kaip 
į dalinę, o ne visuotinę šių 
laikų kūrybinio gyvenimo iš
raišką... Žinau, kad toks atsa
kymas reikailauja platesnių 
komentarų, kuriems šiandien 

vargiai užteks laiko... Kūrėjas 
negali stabilizuotis, jis vis 
turi ieškoti naujo, būti švie
žias... Ir akademinės pažiūros 
į meną atsisakiau todėl, kad 
mano supratimu kūrybos ne
galima įsprausti į logiškai 
apibrėžiamus įstatymus ar 
taisykles...

Kalbėjome apie pasaulėžiū
rą mene, apie jos susidary
mą... apie būtinybę kūrėjui 
nuolatos statytis sau klausi
mus. Užsiminėme apie meną 
ir menininkus okupuotame 
mūsų krašte.

— Permažai šiandieninės 
tenykštės kūrybos mus čia te
pasiekia. Kiek galiu susidary
ti įspūdį — manęs tenykštis 
menas neimponuoja.

— Kokie lietuviai ar ameri
kiečiai dailininkai jus labiau
siai domina ar imponuoja?

— Šiuo metu nenoriu nė 
vieno išskirti. Sakyčiau, kad 
visi, kurie išeina už konven
cijos ribų, kad ir be titulų, 
be masinio publikos pripaži
nimo, man yra reikšmingi. 
Netikiu į masinį pripažinimą, 
nors žinau, kad šitokiu pasi
sakymu galiu užsitraukti dau
gelio rūstybę, — kalbėjo dai
lininkas.

— Ar šiame krašte įmano
ma dailininkui pragyventi 
vien tiktai iš savo kūrybos?

— Iš jokios kūrybos pragy
venti neįmanoma, tačiau ama
tininkiškas jos apvaldymas 
gali sudaryti pakankamas są
lygas kurti be materialinių 
rūpesčių.

— Kaip žiūrite į staigų pla
tesnės mūsų visuomenės susi
domėjimą daile? Man atrodo, 
kad dar niekada nebuvo tiek 
daug parodų surengta, pavei
kslų išpirkta, kiek čia Čikago
je per paskutiniuosius porą 
metų.

— Reikėtų nuoširdžiai pa
analizuoti to susidomėjimo 
priežastis: ar tai intelektua
linis smalsumas, domėjima
sis kultūra ar tik ekonominis 
atkutimas, surištas su mies
čionišku snobizmu... Kur vie
nas prasideda ir kitas baigia
si... Atrodo, kad ne visos kul
tūrinės ar meno apraiškos 
šiuo publikos palankumu gali 
didžiuotis ir lepintis, — bai
gė dailininkas.

*
Algirdo Kurausko parodos 

atidarymas įvyks, kaip jau 
minėjau, Jaunimo Centre, 
Čiurlionio galerijoje, 1964 m. 
sausio 25 d. 7:30 v. vak. Pa
roda tęsis visą savaitę. Bus 
išstatyta per 50 darbų. —akir.

PHILADELPHIA, PA.
JAV LB Philadelphijos apylinkės 

visuotinis susirinkimas
1964 m. vasario antrą dieną, 

sekmadienį, 3 vai. po pietų Lie
tuvių banke, 202 N. Broad Str., 
įvyks JAV Lietuvių Bendruome
nės Philadelphijos apylinkės vi
suotinis metinis susirinkimas. 
Darbotvarkėje, tarp kitų svar
bių dalykų, pranešimai apie vei
klą, ir naujos’ valdybos bei revi
zijos komisijos rinkimai. Lietu
viškos veiklos sėkmei būtina, kad 
visuomenė šiame susirinkime da
lyvautų gausiai ir aktyviai.

Vasario 16 d. minėjimas
šiais metais Tautos šventę, 

Vasario 16 dieną, Philadelphijo
je minėsime dviem dalimis:

1. šeštadienį, vasario 15 d., 
7 vai. vakaro, “Four Chefs” sa
lėje, Frankford Ave. ir Levick 
Str., šiaurės Philadelphijoje, bus 
banketas, kuriame trumpą žodį 
tars JAV kongreso atstovas Wil
liam A. Barrett ir Philadelphi
jos miesto galvos bei Pennsylva- 
nijos gubernatoriaus atstovai. 
Biletas į banketą vienam asme
niui astuoni doleriai. Po banke
to, ten pat, 9 vai. bus’ šokiai, gro
jant geram orkestrui. Mokslei
viams ir studentams biletai (tik 
į šokius) po du doleriu.

2. Sekmadienį, Vasario 16 d., 
3 vai. po pietų, Lietuvių Muzi- 
kalinėje salėje (Lithuanian Mu
sic Hall) 2715 E. Allegheny Ave.

SIUNTINIAI 
I 

LIETUVA 

Dabar galite užsakyti per mūšy įstaigą automobilius, moto
ciklus, šaldytuvus, skalbimo mašinas ir kitus vietinės gamy

bos fabrikatus.
Pas mus rasite taipogi gausų, tinkamų siuntimui, prekių ir 

maisto, siuntinių pasirinkimą.
Užeikite, apžiūrėkite ir įsitikinkite patys.

bus iškilmingas minėjimas, ku
riame pagrindinę kalbą pasakys 
svečias iš Chicagos, “Draugo” 
vyr. redaktorius ir Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas 
Leonardas šimutis, o meninę da
lį išpildys Leono Kaulinio diri
guojamas Lietuvių Tautinio An
samblio choras ir Irenos Ben- 
džiutės vadovaujama tautinių 
šokių grupė. Į šį minėjimą įėji- 
msa nemokamas. Lietuviškoji 
visuomenė kviečiama šiose dvie
jose minėjimo dalyse gausiai da
lyvauti.

Biletus banketui galima iš 
anksto užsisakyti pas:

Zigmą Jankauską, Liberty 
Federal Sav. & Loan Assn, 202 
N. Broad Str., Philadelphia, tel. 
215 LO -1480. L. Jurskį, 451 
Arch St., Cambridge-Riverside, 
New Jersey; tel. 1-609—461- 
6423. A. Jonį, 213 Fairview St., 
Riverside, New Jersey, tel. 1-609 
— 461-2013. J. Stelmoką, 339 
Summit Road, Media, Pa., tel. 
215 LO 6-7310. J. Stiklorių, 
6240 Washington Ave., Phila
delphia, Pa., 19143, tel. 215 SH 
8-2496.

Automobilių paroda
Ateinančio vasario 8-16 die

nomis McCormick Place Chi
cago j e įvyksta 56-ji metinė 
Chicagos automobilių paroda, 
kurios rengėjai tikis šiemet 
sulaukti daugiau kaip 800,- 
000 lankytojų. Parodoj būsią

DABAR LAIKAS SIŲSTI 
SAVO ARTIMIESIEMS DOVANAS

VELYKOMS
IR TIK PER

CENTRAL PARCEL SERVICE INC., 
centrinė įstaiga:

220 SOUTH STATE STREET 
Telef.: WA 2 - 9354, 

Skyrius Marquette Parke: 

2618 WEST 63rd STREET 
Telef.: WA 5-2446

’N" VniVesT

Sausio 25 dieną (šeštadienį) 8 vai. vakaro 
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3135 So. Halsted St

KAUKIU BALIUS - MASKARADAS
• KAUKĖMS SKIRIAMOS PINIGINĖS PREMIJOS • DOVANOS • 

KITI ĮVAIRUMAI • KAUKIŲ PARADAS 11 VAL. VAKARO •
• ŠOKIAMS GROS: THE CONTINENTALS ORKESTRAS •
• ĮĖJIMAS: $2.00 • SU KAUKĖMIS NEMOKAMAI •

daugiau kaip 450 įvairiausių 
automb., sunkv., vietinių ir 
importuotų ir daug įvairiau
sių naujų pagerinimų bei iš
radimų auto pramonėje.

Sudarytas Australijos 
Išvykos Organizacinis 

Komitetas
Krepšinio rinktinės išvykai 

į Australiją organizuoti, Fask- 
tas oficialiai paskyrė savo įga
liotiniu Valdą V. Adamkavi- 
čių. Įgaliotinis yrą tiesioginiai 
atsakomingas už išvykos pa
rengimą Fizinio Auklėjimo ir 
Sporto Komitetui. V. Adam- 
kavičiui buvo pavesta suda
ryti organizacinį komitetą. 
Bendradarbiaujant su Lietu
vių Bendruomenės vadovybe 
sudarytas ir Fask-to patvirtin
tas sekantis išvykos organiza
cinis komitetas: V. Adamka- 
vičius, K. Drunga, Vyt. Gry
bauskas, Dr. P. Kisielius, Br. 
Nainys ir J. šoliūnas.

Organizacinis kom i t e t a s 
atatinkamiems darbams at
likti kvies talkininkus iš JAV 
ir Kanados lietuvių kolonijų 
ir artimai bendradarbiaus su 
visomis lietuvių organizaci
jomis išvykos paruošime. Vi
są susirašinėjimą išvykos rei
kalais prašoma nukreipti se
kančiu adresu: V. Adamkavi- 
čius, 7338 So. Sacramentč 
Ave., Chicago, Ill. 60629. —P.

JAU 17 METŲ 
PRISTATdME SIUNTINIUS 

Į LIETUVĄ 
VISADA LAIKU

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Dabartinis mokamas dividendas 41/z% visose taupymo sąskaitose.

Mutual Ąed&ud Savings
and cddoan ^Association

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskcs, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT

Dividend Rate

effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account
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MŪSŲ ARTIMIEJI LIETUVOJE MIRŠTA, 
MES NEGALIM NET VAISTU NUSIUSTI 
Du laiškai liudija apie maskolių planingą žmoniy 

marinirą okupuotai ir pavergtoj Lietuvoj
Turiu dar du gyvus brolius 

Lietuvoje. Abudu vargsta kol
chozuose kumečiais, tokiais pa
versti jų ūkius atėmus ir įjun
gus į komunistų dvarus.

Vienas brolis turi arterioskle- 
rozę ir aukštų kraujo spaudimų. 
Prieš keletu metų, kol dar oku
pantai nebuvo uždraudę iš Ame
rikos į Lietuva vaistų siųsti, nu- 
siųsdavau tų gerųjų naujųjų 
Amerikoj išrastų vaistų ir bro
lio daktaras tais vaistais buvo 
ko ne stebuklus padaręs: mano 
broliui aukšta kraujo spaudimų 
buvo grųžinęs į normalų ir įvai
rius kūno skausmus tiek suma
žinęs, kad vėl galėjo į lažų (bau
džiavų) eiti ir palyginamai jau
tėsi pasveikęs.

Kai maskoliai staiga uždrau
dė bet kokių vaistų į savo oku
puotus Pabaltijo kraštus siunti
mų, reikėjo keliais laiškais aiš
kintis broliui, kad nebegalima 
vaistų atsiųsti. Matyt, ar nesu
prato, ar laiškai dingo, ar supras
ti negalėjo, kad okupantas yra 
tiek nežmoniškas...

Naujų Metų proga gavau laiš
kų, bet tik iš antrojo, toliau “gy
venančio” brolio, kurs buvęs per 
Kalėdas nuvykęs sergančiojo 
brolio aplankyti.

Brolis jau begulįs lovoje, žmo
nos padedamas atsikelti, einųs 
labai susilenkęs, visame kūne 
skausmų kamuojamas ir atro
dąs, kad ilgai nebegyvens. Rašo 
brolis: “Abudu ašarodamu išsi- 

bučiavom. Jis ilgai skausmin
gai tylėjęs pasakė, “Gaila, kad 
brolis Amerikoje nebeatsiunčia 
anų gerųjų vaistų...”

štai ištrauka iš laiško, kurį 
geras prietelius, ’gyvenantis 
Northsidėje (Chicagos šiauri
nėje dalyje),, gavo iš savo sesers 
dukters okupuotoje Lietuvoje:

“Aš vis sirginėju plaučių liga. 
Jonas buvo atsiuntęs vaistų, tai 
jaučiausi geriau. O dabar nebe
turiu vaistų ir blogiau. Visa lai
kų skauda nugarų ir net alsuo
jant jaučiu skausmus. Ypač 
man sunkiau pavasarį, rudenį 
ir per žiemų. Bijau šalčių labai.

Ta ligą gavau nuo pergyve
nimo sąlygų. Mūsų gyvenimas 
nepavydėtinas. Matėme šilto ir 
šalto. Buvome likę be pastogės 
ir be drabužio. Reikėjo pradėti 
gyventi nuo šaukšto. Tik labai 
džiaugiuosi, kad gerą vyrų turiu. 
Jis užjaučia mane ir myli mane 
ir mamų.

Mielas dėde, daug norėtųsi pa

rašyti, bet, deja, negaliu. Jeigu 
susitiktume, tada tik viską pa
sakyčiau ir ašarotum, dėde, klau
sydamas apie viską.

Mes turime sakyti ir rašyti, 
kad viskas gerai ir visko yra...”

Kažin, kų veikia mūsų veiks
niai, kad tyli dėl tokio genoci
do?! Tuo reikalu jau pora kartų 
šiame pačiame dienraštyje esu 
rašęs tuojau po uždraudimo vais
tus į Lietuvą nusiųsti. Jau be
ne geri treji metai, kaip nebega
lime net savo arčiausiems gi
minėms pavergtoje tėvynėje pa
gelbėti, girdėdami, kaip jie ken
čia, serga ir miršta!

Dėl daktarų dabartinėje Lie
tuvoje, atrodo, kad jų profesija 
šiais Lietuvos kančios metais 
bus istorijoje atžymėta šviesio
mis spalvomis, nes, kiek tik gir
dėti, jie daro visa, ką galėdami, 
tik girdėti labai nusiskundžia, 
kad vaistų nėra, priemonių nė
ra...

I Tie suskiai, kurie jau arti pus

šimtį metų “kurdami komunis
tišką rojų žemėje”, turi duonos 
ubagauti Kanadoje, Jungtinėse 
Valstybėse ir kur tik begauda- 
mi, kur jie turės vaistų! Tad 
dėlko, prašydami parduoti kvie
čių, neprašo ir vaistų? Vaistų 
jie ir nemokamai gautų, nes žy
mi dalis jų pavergtųjų tautų tu
ri Amerikoje savo artimųjų, ku
rie gelbėtų iš paskutinės, siųs
dami maisto, drabužių ir ypač 
vaistų. Drabužius ir maistą, kad 
ir nežmoniškus muitus lupdami, 
maskoliai leidžia nusiųsti. Tad 
dėlko jie neleidžia vaistų siųsti? 
Absoliučiai jokių vaistų, net sa
charino negalima prie maisto 
pridėti, kadangi sacharinas įei
nąs į vaistų kategoriją! Kaip 
galima paaiškinti uždraudimą 
nusiųsti vaistų, net tokių kokių 
jie tikrai neturi ir neleidžia į 
Lietuvą įvežti net artimųjų dak
taro liudijimu, kad tokie ar to
kie vaistai yra sergančiam rei-

1 kalingi ?

Negaliu šitokio nežmonišku
mo kitaip aiškinti, kad okupan
to planu paspartinti pavergtųjų 
išmarinimą. Genocidas, kurs tu
rėtų būti Jungtinėse Tautose 
aikštėn keliamas!

Neabejoju, kad yra tūkstan
čiai lietuvių Amerikoje, kurių 
brangiausieji, likę pavergtoje tė
vynėje, panašiai serga ir miršta, 
negalint jiems gelbėti.

Iš tos tylos, kuria yra lydi
mas šis sovietų genocidinis pla
nas, atrodytų, kad Vakarai jo 
nežino, nė negirdėjo. Kviečiu 
jautresnius tautiečius šį tragiš
ką reikalą kelti spaudoje ir or
ganizuoti kokią nors akciją. Ko
kia yra logika duoti į kreditą 
milijonus tonų kviečių, kad po

RAIKĖS 5c TO $1.00 STORE 
Offering 2 Locations to Serve You 

6816 WINDSOR AVE. 5940 WEST 35TH STREET
BERWYN, ILL CICERO, ILL.

Serving their area with ALL DIME STORE NEEDS 
Open for your convenience 9 AM — 9 PM daily, Saturday ’til 6 PM. 

DO COME IN AND BROWSE AROUND!! ..... . - -.... -.. —

nai komunarai turėtų iš ko py
ragus sau kepti, kada jie savo 
pavergtiems* žmonėms neleidžia 
net vaistų duoti!?

Vienaip ar kitaip, bet aukš
čiausias laikas, kad laisvasis pa
saulis išgirstų, ką daro sovietai 
savo kolonijose. Gal net patys 
bolševikai susigėdytų savo tokių 
darbų! ‘ J. P*.

•Meilė nereiškia į kitus dai
rytis, bet dviem drauge pir
myn žvalgytis.

Antione de Saint-Exupery

•Tu supratai? Tu atleidai? 
Tu pamiršai? Koks nesusipra
timas! Tu tik lioveisi mylėjęs!

Arthur Schnitzler

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Jūsų santaupas ir neša didelius dividendus.

P.M.
P.M,
P.M.

Monday ... 
Tuesday . 
Wednesday 
Thursday . 
Friday 
Saturday .

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupyto jams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings 
Notary Public Service 
All types of Insurance 
Free community rooms for your 
organization meetings
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service 
Sell and redeem U. S. Bonds 
Two large free parking lots 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

CHlCA<K»SAV1fJG$I 
PARKING! '

ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo 
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, bet protingą 
administravimo politiką, kuri apsaugo

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą mėty kainos žy
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą mėty. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puiky 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašy namą galite užsakyti pagal savo pla
nus ir nurodymus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijony do- 
leriy finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmo
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičiy prieinamiausiomis 
sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuviy sostinės centrą — Mar
quette Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN
DROVĘ ir susitarti dėl paskolos.

Paveiksle matome taupytojus, darbo dienomis atvykusius į Chi
cago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoje matosi kasdien. 
Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto taupymo, 
Chicago Savings Bendrovė teikia taupytojams įvairiausiy pa- 
tarnavimy. Pas mus galima depozituoti gautus čekius, apmo
kėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti pašto ženkly, taupyti vaiky 
mokslinimui, senatvei, Kalėdoms, vakacijoms ir kitiems tiks
lams. Tūkstančiai naudojasi šiais patarnavimais, kodėl nepa- 

bandote jais pasinaudoti ir Jūs?

HANDY HOURS
12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M. 

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 
9:00 A.M.-8:00

9.00 A.M.-12:30

Taupūs žmonės negema. Taupiais jie išauklėjami. Jeigu tėvai iš mažens vaiky nepratins būti 
taupiais, tai jie visą gyvenimą bus išlaidus. Taupiems žmonėms lengviau gyventi, negu išlaidiems. 
Taupūs vaikai visuomet yra dėkingi tėvams už išmokymą ir įpratimą taupyti.

Didelio susidomėjimo kelia Chicago Savings patalpose esančios įvairios gabiy ranky darytos statu
lėlės, manekenai ir dėžutės pinigams taupyti. Ypač jomis domisi vaikai ir jaunuoliai. Yra tėvy, 
kurie kelis kartus turėjo atvesti savo vaikučius, kad dar kartą parodyty didelę daugybę įvairiausiy 
įdomybiy. Tėvams apsimoka parodyti vaikučiams šias įdomybes, nes tik šitokiu būdu jie susidomi 
ir patys įpranta taupyti. Užeikite patys į mūšy įstaigą ir atsiveskite savo vaikus. Nesigailėsite!
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nebus jokios žalos kraštui. Ar respublika mokės savo 
reikalus tvarkyti, parodys ateitis. JAV ir Britanija jai 
padės.

Tanganykai iš viso nebuvo komunizmo pavojaus. Jos 
karininkai sukėlė maištą, norėdami didesnių algų.

Iš tų įvykių matome, kad sensacingomis spaudos ži-
Subscription Rates:

In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
fix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams--------------------------$15.00
pusei metų  $8.00 
trims mėnesiams _______ $4.00
vienam mėnesiui$1.50 Į

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vii. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Zanzibaras grįžta Vakarų pusėn
Neseniai Amerikos spaudoje buvo pilna žinių apię 

netikėtai įvykusią “revoliuciją” Zanzibaro saloje, kuriai 
Britanija tik pereitą gruodžio mėnesį suteikė nepriklaur 
somybę. Prieš tos salos karalių (sultoną) Seyid Abdulą 
sukilo armija, jį išvijo ir Zanzibarą paskelbė “žmonių 
respublika”.

Respublikos prezidentas Abeid Karume suareštavo 
kelis Amerikos diplomatus ir liepė suimti keturis Ame
rikos laikraščių korespondentus. Kareivių vadas britas 
buvo pašalintas ir vyriausių ginkluotų jėgų vadu pasi
skelbė “feldmaršalas” John ūkelio, buvęs teroristinės 
negrų organizacijos Mau-Mau žmogus Kenya šalyje. 
Užsienio reikalų ministerio pareigas pasiėmė Abdul Ra
hman Mohammed Babu, komunistas.

Tam perversmui įvykus, politiniai Vakarų komenta
toriai rasė, kad Zanzibaras virto “komunizmo tvirtove” 
Afrikos pajūryje, panašia j Kubą, ir kad iš tos “tvirto
vės” komunizmas įsiveržė į Afrikos žemyną per buvusią 
britų koloniją Tanganyką, kurioje netrukus taip pat įvy
ko perversmas.

Bet užvakar atėjo pranešimai per radiją, kad Zanzi
baro naujoji valdžia nėra komunistinė. Jos prezidentas 
Karume esąs nacionalistas ir turįs visą galią savo ran
kose. “Feldmaršalas” Okello esąs pašalintas ir preziden
tas anaiptol nenorįs išvyti Amerikos diplomatus ir biz
nierius.

Taigi komunizmas Zanzibare subliūško. Taip pat ir 
Tanganykoje. Jos prezidentas Julius Nuerere, tvirtas 
Vakarų šalininkas, sugrįžo į sostinę D^r-es-Salaam ir at
statė tvarką.

Zanzibaras, gal būt, nusikratė savo sultonu, bet iš

Dovanos
TAUPYTOJAMS

Atsidarykite taupymo sąskaitą su 
$100 ar daugiau, arba įneškite tokią 
pat sumą, jei sąskaitą jau turite, ir 
gausite dovanų — labai gražų, nau
dingą 5 dalių stalo vietos setą. Gar
siosios International Silver Go. pro
duktas; stąinless steel. Toliau galite 
įsigyti daugiau setų lengvomis sąly
gomis.

Dividendus Mokame
KAS 90 DIENŲ

Vadinasi, gaunate sutaupų uždarbį keturis kartus į metus. Jei
gu pinigai laikomi Investmento sąskaitoj, tai dividendus pasiunčia- 
me jums paštu, automatiškai.

Investmento sąskaitoj jg 1^"
jūsų pinigai uždirba 1 ! METUS.

Pasiūlome platų pasirinkimą įvairios rūšies sąskaitų. Pasirin
kite tą, kuri jums geriausiai patinkanti ir patogiausia. Pavyzdžiui, 
Bonus sąskaitoj galite uždirbti net 5V4%.

Pinigai įnešti iki Sausio 15 dienos pelnys nuošimtį pilnai nuo 
Sausio pirmos.

KIEKVIENA SASKAITA
APDRAUSTA

Pinigai padėti St. Anthony Savings bendrovėje yra apsaugoti — 
kiekviena sąskaita yra federalinės valdžios įsteigtus F. S. L. I. C. 
apdrausta iki $10,000. Geresnės apsaugos niekur nerasite.
■" —  «L——■' „

St. Anthony 
Savings

1447 So. 49th Court, Cicero 50, Illinois
Tel. 656 - 6330 jr 242 - 4395.

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, Vedėjas

4 - NAUJOKOS; CHICAGO 8, ILLT*—'SATURŪAV, 1084

niomis nevisada galima tikėti.Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams___________.____$13.00
pusei metų$7.00 
trims mėnesiams-----------$4.00
vienam mėnesiui $1JO

Užsieniuose 
metams________________ $16.00
pusei metų_______________ $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

f"

s-A P ŽVALGAS
“Revoliucinis marksizmas”

Lietuvos okupantų leidžia
mas užsienio lietuviams mul
kinti “Tėvynės Balsas” perei
tų gruodžio mėų. (nr. 100) i- 
dėjo kokio ten V. Kazakevi
čiaus straipsnį, kuriame yra 
smarkiai puolamas “Naujie-
nų” redaktorius P. Grigaitis 
dėl šio dienraščio kritiškų pa
stabų apie Dr. Mortimer J. 
Adlerio šių dienų komuniz
mą.

Tose mūsų pastabose (“N.” 
1963 m. spalio 23 d. Apžvalgo
je) buvo pažymėta, kad Di
džiųjų Knygų redaktorius Ad
ler aiškina komunizmą “pa
gal Lenino, Stalino ir Trockio 
mokymus, kuriuose tiek tie
sos, kiek Maskvos ‘Prąvdoje’, 
ir neatskiria marksizmo puo 
leninizmo.

K. Marksas ir jo draugas 
Fr. Engelsas “ragino darbi
ninkus šviestis, organizuotis 
ir visų pirma kovoti už de
mokratijos įvedimą”, tuo tar
pu kai Leninas laikė demo
kratijų “darbininkų mulkini
mo priemone ir jų sutrempė, 
įsteigdamas jos vietoje žiau
riausių istorijoje despotizmo 
sistemą.”

Suprantama, kad šitos pa
stabos labai nepatiko Mask
vos tarnams, kurie redaguoja 
aukščiau paminėtųjį “Tėvy
nės Balsų”, Lietuvos pardavi- 
kų organų.

Bet jie ilgokai galvojo (nuo 
spalio iki gruodžio), kol su
galvojo atsakymų į tas mūsų 
pastabas. Štai kaip jų mand- 
riausias plunksnos meisteris 
Kazakevičius mums atsako:

“Mat, pagal grigaitišką 
supratimų jam priimtinas 
marksizmas (kuris) vien 
‘ragino darbininkus švies
tis, organizuotis ir visų pir
ma kovoti už cįemokratijos 
įvedimų’. Tuo Grigaičio ti
po ‘socialistai’ ne tik paro
do, kad jie visiškai iškraipė 
revoliucinę marksizmo dva
sių, bet ir tai, kad jie ne
pakenčia bet kokios revo
liucinės kovos prieš išnau
dotojiškų santvarką, kad 
darbininkų klasės interesai 
jiems seniai tuščias gar
sas.”
Toliau tas tėvynės pardavi- 

kų “Balso” rašytojas sako, 
kad pagal Grigaičio tipo so
cialistų supratimų, jei išnau
dotojai “žiauriausiais būdais” 
neleidžia darbininkams švies
tis, organizuotis ir kovoti už 
demokratiją, tai tuo atveju 
“pats maloniausias dalykas 
darbininkams yra nešti vergo
vę, neišbrendamą skurdų”.

Aišku, kad Kazakevičius 
kliedi. Juk yra gryna nesąmo
nė teigti, jog kas nors gali ma
nyti, kad nešti vergovę ir ne
išbrendamą skurdą — tai ma
loniausias darbininkams daly
kas!

Beje, yra išimtis iš tos ne
sąmonės — būtent: bolševiki
niame komunizme. Tenai ne 
tik manoma, bet ir skelbiama, 
kad būti vergais ir kentėti 
skurdų yra ir privalo būti ma
loniausias dalykas darbinin
kams. ^es, mat, jie gyvena ir 
vargsta dėl būsimos “laimės” 
komunizme. Sakysime, Stali
no laikais Rusijos valstiečiai 
mirė badu, prievartos darbo 
stovyklose dirbo ir mirė mi
lijonai vergų. Bet Stalino po
li trukai rašydavo jų vardu 
padėkos rezoliucijas “prole
tariato vadui” už “laimingą

gyvenimą”, kurį jisai darbi
ninkams sukūrė!

Šiandien to žiaurumo Rusi
joje mažiau, bet ir Chruščio
vas liepia sovietų darbinin
kams ir ūkininkams džiaug
tis, kad jie esą “šimtą kartų
laimingesni” už Amerįkos ir 
Vakarų Europos darbininkus.

Niekindamas “grigaitišką 
socializmą”, Kaz akevičius 
priešpastatė jam bolševikinio 
komunizmo vaizdą.

Darbininkų kova
Okupantų Balso rašytojas 

neva cituoja “Naujienų” Ap
žvalgos straipsnį, kuriame bu
vo pastebėta, jog Marksas ra
gino darbininkus “švięstis, or
ganizuotis ir visų pirma ko
voti už demokratijos įvedi
mą”. Bet Balso rašytojas pri
deda prie citatos žodelį 
“vien”. Girdi, “N.” redakto
rius supranta marksizmą to
kį, kuris “vien” “ragina dar
bininkus šviestis, organizuotis 
ir visų pirma kovoti už demo
kratijos įvedimą.” Tai, esą, 
visiškas revoliucinės dvasios 
iškraipymas. .

Ne. Iškraipymas yra ne pas 
mus, o pąs Kazakevičių. Ir 
tas jo iškraipymas yra kvai
las. Jei mes pasakėme, kad 
Marksas ragino darbininkus 
kovoti už demokratijos įvedi
mų, tai kaip galima daryti iš 
to išvadų, jog męs norime, 
kad darbininkai atsisakytų 
nuo kovos ir kentėtų vergi jų 
ir skurdų?

Bet ir čia pas jį išlenda 
bolševikinio despotizmo dva
sia. Jisai nesupranta, kaip ga
li darbininkai šviestis, organi
zuotis ir kovoti, “jei išnaudo
tojai pačiais žiauriausiais bū
dais neleidžia”. Kurie išnau
dotojai to neleidžia? Ameri
kos, Anglijos, Prancūzijos? 
Vakarų Vokietijos?

Kvaila pasaka. Nė vienoje 
šitų šalių nėra draudžiama 
šviestis, nėra draudžiama or
ganizuotis ir nėra draudžia
ma kovoti. Ar neįvyksta čia 
streikai ir ar dėl to kas nors 
būna “žiauriausiais būdais” 
persekiojamas?

Nė vaikai, kurie turi nor
malų protą, tokia pasaka ne
patikės.

Bet organizuotis ir kovoti 
prieš išnaudotojus yra griež
tai draudžiama darbininkams 
— ir kitiems darbo žmonėms 
—- Sovietų Sąjungoje. Jokia 
laisva darbininkų organizaci
ja — nei politinė, nei ekono
minė, nei kultūrinė tenai nė
ra toleruojama. Už susitarimą 
streikuoti darbininkai yra 
baudžiami sunkiųjų darbų 
kalėjimu, o streiko “kurstyto
jai” gali būt baudžiami mir
timi !

Tokiomis ir panašiomis 
priemonėmis darbininkų ko
va prieš darbdavius būdayo 
slopinama Vakaruose 18 ir 19 
šimtmečiuose — kai kur, deja, 
net ir šio 20 šimtmečio pra
džioje. Bet demokratinėse Va
karų šalys.e įie laikai praėjo.

Tačiau jie sugrįžo į Lenino 
įsteigtą komunistinę Rusiją— 
ir jie tebevieši po Kūjo ir 
Priekalo vėliava!

Kova dėl demokratijos
Demokratijos įsigalėjimas 

Vakarų šalyje užkirto kelių 
tokios rūšies žiaurumams, ko
kie yra praktikuojami komu

nistinėje Rusijoje ir vadina
mų “liaudies demokratijų” 
kraštuose.

Kai Marksas ir Engelsas ra
šė 1847 metais “Komunistų 
Manifestų”, demokratijos Va
karų Europoje (išimant Švei
cariją) dar beveik nebuvo. 
Tačiau juodu pramatė, kad 
be demokratijos darbininkų 
klasė negali pakilti nei eko
nomiškai, nei morališkai; to
dėl juodu ir skelbė, kad pir
mas darbininkų uždavinys — 
tai “iškovoti demokratiją” 
(Dęmokratie zu erkaempfen). 
Ir juodu ne tik skelbė demo
kratijos idėją, bet ir už ją ko
vojo. 1848-49 revoliucijos me
tu Marksas su savo bendra
minčiais įsteigė Koelne “Nau
jų Reino Laikraštį” (Neue 
Rheinische Zeitung) ir po lai
kraščio vardu, 1-me puslapyje 
įdėjo žodžius: “Das Organ der 
Demokratie” (Demokrati jos 
organas). Marksas neorgani
zavo nė atskiros partijos tos 
revoliucijos metu; jo vado
vaujama Komunistų Sąjunga 
buvo tik švietimo ir propa
gandos organizacija.

1848-49 metų revoliucija 
nepasisekė. Europos žemyne 
vėl įsigalėjo “Dievo palaimin
tų” karalių valdžios. Demo
kratija paėmė viršų tik pas
kutiniame pereitojo šimtme
čio ketvirtadalyje. Marksas to 
ląiko pesulaukė (mirė 4883 
m.). Bet jo darbų tęsė Engel
sas ir k. Jie kovojo, kad demo
kratija sutvirtėtų tenai, kur 
ji buvo įvesta, ir kad ji būtų 
įvesta ten, kur jos dar nebuvo 
(Austrijoje, Prūsuose, Italijo
je ir k.).

Šis sųjūdis, pagaliau, pra
dėjo sklisti ir Rusijoje. Prie 
jo buvo prisidėjęs ir Leninas, 
kuris iki pat 1918 metų pra
džios vadino save “socialde
mokratu”, atseit, demokrati
niu socialistu.

Bet, pagrobęs į savo ran
kas valdžią, Leninas demo

Pavasariui ateinant
Laikas svarstyti

Jūsų nuosavybės klausimus
Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD 
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė
tinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.
MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

• Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa
keliant iki originates jūsų pirmo morgičiaus sumos.

• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.
NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsimokėjimui ir be jokių 

jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTĮN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141

kratiją paniekino ir sunaiki
no.

Lietuvos okupantų Balsas 
sako, kad tai “revoliucinis 
marksizmas’’. Vadinasi, su
naikinti tą, ką Marksas skelbė 
ir už ką kovojo netoli 40 metų 
ir už ką jo draugas Engelsas 
nepaliovė kovojęs iki savo 
mirties (1895 m.), tai — “tik
ras”, “revoliucinis marksiz
mas” !

Bet kiekvienas logiškai pror 
taująs žmogus pasakys, kad 
Lenino žygis buvo ne revoliu
cinis, o kontr-revoliucinis. Sa
vo esmėje jisai buvo toks pat 
kontr-revoliucinis, kaip Mus- 
solinio žygis Italijoje ir Hit
lerio žygis Vokietijoje. Tik jų 
spalvos skirtingos.

Baigiant tenka dar pastebė
ti, kad okupantų gynėjas Ka
zakevičius sulygino Danijos, 
Švedijos ir Norvegijos konsti
tucines monarchijas su val
džia Saudi Arabijos karaliaus, 
kuris laiko haremą žmonų! 
Jei toks raštas pasirodytų ku
riame nors Vakarų civilizaci
jos šalies laikraštyje, tai jo 
autorius ir redaktoriai būtų 
pasiųsti į beprotnamį.

•Nelaimingų šeimų yaikai 
yra geriausi sielų ekspertai.

Eulenberg

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.
Tel. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GĄŲNĄMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiąį ir šviežios lietoviškns dešros.
Atdara nuo 8-—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

Carolyn Martin, 19 mėty, ir jos mo
tina buvo pasmaugtos savo namuose 
Oaklande, Calif. Pernai ponia Mar
tin buvo išrinkta kaipo "Oaklando 
motina".

TELEVIZIJOS ADEPTAS
Penkiametis Petriukas su 

septynių metų broliu susikau
pusiu žiūrėjo televizijos. Pa
čiam gyviausiam momentui 
atėjus Petriukas pribėgęs už
suko ekraną.

—Ką tu darai, kodėl užsu
kai? Kai tik prasideda pųts 
šaudymas! — protestavo bro
liukas.

—Turiu skubiai eiti į toile- 
tą ir nenoriu nieko praleisti! 
— šis pasiaiškino.
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195

arba GI 8-6198

Kašuba-Standard Federal viceprezidentas

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—6, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

P. ŠILEIKIS, O. P.
MS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 65084

Antanais Kašuba

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 0—8:30 vai vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 74867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vah p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rimus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS
GRovohilI 61595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAME
P. A. SYSTEM — 

Garsiakalbiu sistemą baliams, 
parengimams, susirinkimams.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 61998

SEKMAD. UŽDARYTA

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 61795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak. 
Kitu laiku pagal susitarimą.

'PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

285S W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 61882

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 69801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 7Ut STREET

Priėmimo vah: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Phone: NEvade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro

Lietuvig kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:80 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

Standard Federal bendro
vė praeitą savaitę pakėlė kon
trolieriaus pareigas ėjusį An
taną Kašubą į vicepreziden
tus. Finansinėje srityje Kašu
ba jau dirba nuo 1934 metų, 

Standard Federal bendro
vėje. Antanas Kašuba dirba 
nuo 1959 metų. Jis jau buvo 
šios bendrovės vicepreziden
to pavaduotojas ir kontrolie
rius. Kašubos pažintis su 
Standard Federal prezidentu 
yra daug senesnė, ji siekia 
1949 metus, bet tada jam ne
pavyko šion finansinei! įstai
gon kojos įkelti. Tada, kai 
Kašuba, atvykęs į Chicago 
darbo ieškojo, tai Standard 
Federal bendrovėje vietos ne
buvo, bet vėliau, dešimtme
čiui praėjus, vieta atsirado, 
bet Kašubos nebuvo. Prezi
dentas Mackevičius, prisimi
nęs darbo ieškoti atėjusį jau
nuolį, pradėjo jo ieškoti, susi
rado, davė atsafcomingą dar
bą, o dabar jau ir į vicepre
zidentus pakėlė.

Vienų gyvenimo kelias eina 
tiesia linija, o kitiems tenka 
sukti vingiais. Kašubai teko 
apsukti didelį vingį, kol jis 
pasiekė dabartinės atsako- 
mingos vietos stambiausioje 
lietuviškoje finansinėje įstai
goje.

Antanas Kašuba yra Brook- 
lyne daug dirbančio meninin
ko Vytauto Kašubos brolis. 
Kitas jo brolis dailininkas yra 
Lietuvoje. Antanas, baigęs 
universitetą, šešeris metus 
dirbo kaip Lietuvos valstybės 
revizorius Viešojo Atsiskaity
mo Įstaigų ir Įmonių Inspek
cijoje. Karo pabaigoje pasi
traukė į vakarus kartu su ki
tais tūkstančiais lietuvių, ku
rį laiką gyveno Vokietijoje, 
Miunchene, o vėliau atvyko į 
JAV. Devynis mėnesius gyve
no ir dirbo Lietuvos generali
nio konsulo Budrio ūkyje, o 
vėliau su šeima atvyko į Mil
waukee, Wis., kur stojo dirb
ti motociklų dirbtuvėje. Bet 
ir ten teko padirbėti tik 9 mė-' 
nesiūs. Sumažėjus gamybai, 
buvo atleistas didokas skai
čius darbininkų. Jų tarpe ir 
Antanas Kašuba. Penkis mė-

tarė jiems Justinas Mackevi
čius.

Kašubai buvo daug džiaugs
mo. Jis niekad nemanė, kad 
Standard Federal prezidentas 
bus toks draugiškas ir pa
kvies jį net į privatinę savo 
rezidenciją. Nuvyko, pavalgė, 
namus apžiūrėjo, gėlėmis pa
sidžiaugė ir su pačiu finan
sininku išsikalbėjo. Mackevi
čius nieko neprižadėjo, bet 
pirmadienį liepė užeiti į Stan
dard Federal įstaigą. Ten jis 
dar pasitarsiąs su kitais ben
drovės pareigūnais.

Nurodytu laiku Antanas 
Kašuba nuvyko, buvo supa
žindintas su visa eile kitų tau
pymo bendrovės pareigūnų ir 
laukė. Tai buvo 1949 metų 
birželio 13 dieną... Tos valan
dos buvo nepaprastai ilgos. 
Laukė, laukė net dvi valan
das, kol pats Justinas Macke
vičius priėjo ir tarė: “Tuo 
tarpu pas mus nėra tokios 
vietos, kur mes tamstą galėtu
me padėti, bet mums pavyko 
tamstai surasti darbo kitoje 
taupymo bendrovėje... Gal ka
da vėliau ir mes galėsime pa
imti, bet dabar dar neišei
na...”

Kašuba, truputį skaudančia 
širdimi, padėkojo p. Mackevi
čiui ir nuskubėjo duotu adre
su. Tuo metu toje taupymo 
įstaigoje darbininkas buvo 
reikalingas. Kašuba, praleidęs 
penkis mėnesius be jokio dar
bo, sutiko imti pirmą pasi
taikiusį darbą. Atlyginimas 
buvo nedidelis, aplinka nepa
žįstama, bet vis dėlto darbas 
buvo mėgiamoje srityje, bus 
doleris kitas šeimai pasiųsti... 
Kašuba dienomis dirbo, o va
karais ėjo į kursus. Susipaži
no su pagrindiniais taupymo 
bendrovių biznio dėsniais, 
pramoko angliškai ir pamažu 
pradėjo atsistoti ant kojų.

Padirbėjęs septynerius metus 
toje taupymo bendrovėje, jis
gavo tarnybą federalinės val
džios revizijos tarnyboje. Tris 
metus kartu su kitais federa
linės valdžios specialistais re
vizavo krašto finansines įstai
gas.

1959 metų birželio 13-tą — 
vėl ta lemtingoji birželio 13-ji 
--skambina telefonas. Kalba 
pats Justinas Mackevičius. Jis 
sako:

— Dabar pas mus jau yra 
tamstai darbo... Ar nenorėtum 
atvykti ir pasitarti?...

Antanas Kašuba tuojau nu
skubėjo į Standard Federal 
bendrovę ir sutiko dirbti šioje 
lietuviškoje taupymo bendro
vėje. Pradžioje jam duotas 
kontrolieriaus darbas. Vėliau 
jis pakeltas į viceprezidento 
padėjėjus, o šių metų pradžio
je jis jau pakeltas į viceprezi
dentus. — Korespondentas.

Trafikui nusikaltusius 
policija galės kratyti

Illinoj aus Aukščiausias tei
smas padarė . sprendimą, kurs 
dabar leidžia policininkui pa
kratyti už kad ir mažą trafi
kui nusikaltimą sulaikytą mo
toristą, jei jis įtaria, kad su
laikytasis gali būti daugiau 
kuo nusikaltęs.

Aukščiausias teismas panai
kino Cook apskrities krimi
nalinio teismo nuosprendį, 
kuriuo buvo paleistas plėši
kavimu kaltinamas Zeravičh, 
kadangi policija, sulaikiusi 
už netinkamą važiavimą jį 
buvo iškračiusi. “Buvo laikas, 
kada policininkas negalėjo 
nieko daryti, net matydamas 
automobilyje besivežant arba 
iš kišenės kyšant aiškius nu
sikaltimo įrodymus”, sako nu
sikaltimų kontrolės skyriaus 
direktorius lt. Edward Flynn. 
Pernai iš motoristų policija 
sukonfiskavo apie 1,000 šau
tuvų...

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Eržvilko Draugiško Klubo paren
gimas šeštadienį, sausio 25 d., Dirkio 
salėje neįvyks — kaię buvo pranešta. 
Parengimas įvyks šeštadienį, vasario 
15 d. minėtoje salėje.

Komisija ir Valdyba

— Chicagos Lietuviy Našliu ir Naš- 
liukiy Draugiškas Klubas rengia šau
nų šokių vakarą sausio 25 dieną 7 vai. 
vak. Holy wood salėje, 2417 W. 43 St. 
Bus gardžių valgių ir visokių gėrimų. 
Gros G. Joniko orkestras. Valdyba ir 
rengimo komisija kviečia visus Chi
cagos ir jos apylinkių svečius daly 
vauti. Komisija

— Lietuviy Žagarės Klubo metinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 
26 d., 1 vai. po pietų Dirkio salėje, 
4500 So. Talman Avė. Bus labai svar
bus susirinkimas, todėl visi nariai ir 
narės prašomi dalyvauti.

J. Keturakis, rast.

PADĖKA

STANISLOVAS STANEVICH
Mirė 1964 metų sausio mėn. 17 dieną ir palaidotas 1964 m. sau

sio 20 dieną šv. Kazimiero kapinėse.

Velionis Stanislovas Stanevich negali atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. 
Todėl mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, 
atvykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir 
palypėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams: kun. kleb. prel. A. Mar- 
tinkui, kun. J. Kuzinskui, kun. L. Vaišvilai, kun. J. Prunskiui, kun. 
B. Būdvyčiui, kun. F. Kelpšui, kun. A. Lukošiui ir kun. A. Valan
čiui, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas už jo sielą. Algirdui Braziui 
už giesmes ir vargonininkui Gaubui.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriui Jurgiui F. Rudminui už man
dagų ir tvarkingą patarnavimą.

Dėkojame karstanešiams: šv. Vardo Draugijos nariams ir District 
Savings & Loan Assoc. Direktoriams ir tarnautojams, nunešusiems jį 
į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems gimi
nėms, draugams bei pažįstamiems.

O Tau, mūsų mylimasis, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:

Žmona, dukterys, žentai ir anūkai.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio Valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS vSTKiil
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

Aikštė automobiliams statyti

TRYS MODERNIŠKOS

REpuiAeRERMteT-MM

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOSMAZEIKA^EVANS
John F. Eudeikis

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So.
TeL

4330-34 So.

HERMITAGE AVENUE
YArds 7-1741 — 1742

CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
-/

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tel. PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 7762880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 67764.

Valandos pagal susitarimą.

Russian 
divisions 

tied down in 
Eastern Europe 

In Eastern Europe, 
eighty million brave men 
and women still resist 
Communist brainwash-i 
įing. Radio Free Europe’s 
daily broadcasts keep: 
alive their faith in the; 
Free World, combat Com
munist lies with the plain 
truth. R.F.E. needs youf 
help to continue.

1 Send yow contribution „

Radio Free Europe Fund
F. O. Box 1963, Mt. Vornon, M. V. I 

Published as a public service 
•ration with The Advertising

nesiūs teko būti be darbo.
1949 metų vasarą su Povilu 

Labanausku atvyko pasidai
ryti Chicagoje, ar negalės 
rasti kokio darbo. Jis norėjo 
gauti darbo savo srityje — fi
nansų atskaitomybėje, čia 
aplankė seną savo pažįstamą 
Joną Jasinską ir išpasakojo 
jam sunkią savo būklę. Pasi
rodo, kad Jasinskas buvo ge
ras Justino Mackevičiaus pa
žįstamas.

Daug laiko negaišdami, jie
du sėdo į mašiną ir nuvyko į 
Standard Federal įtsaigą. Tai 
buvo šeštadienis, pavakarys. 
Standard Federal bendrovė 
jau buvo uždaryta, viskas už
rakinėta, ir visi išvažinėję. 
Kitas būtų rankas nuleidęs, 
bet ne Jasinskas. Jis susirado 
Justino Mackevičiaus namų 
telefoną ir jį pašaukė. Trum
pai papasakojo, ko jis norė
jo.

— Tai rytoj abu su tuo jau
nu vyru atvažiuokite pas ma
ne ir kartu papietausime, —

Metinė Mirties Sukaktis

JOHN BŪDVYTIS (BUDVICK)
Gyv. 1423 So. 51st Avė., Cicero

Mirė 1963 m. sausio 26 d., 11:30 vai. rytą, sulaukęs pusės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Šilalės rajone, Tananių kaime.

Palaidotas 1963 m. sausio 29 d. šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Helen, pagal tėvus Rūkas, duktė Helene 

Mikužis ir žentas John, anūkas John David, brolis Joseph Būdvytis, jo 
žmona Sophie, švogeris Paul Rūkas su šeima ir švogerka Elizabeth 
Degutis, jos vyras Michael su šeima; uošvienė Antanina Mikužis ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko du broliai: Anta
nas ir Julius Būdvyčiai ir jų šeimos.

Priklausė prie Chicagos Lietuvių Draugijos.

Mūsų brangiajam John Būdvyčiui (Budvick) pagerbti bus laiko
mos Šv. Mišios šv. Antano bažnyčioje, esančioje Cicero, Ill. 1964 m. 
sausio 26 dieną, 11:45 valandą ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pa
maldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši/ bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Žmona, duktė, žentas, anūkas.
wormw.I.wnmiwi.iinipwwmiiiiiiiiwiiwiim ihwmiiw i.miLMiĮL i. n .i.musas

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139
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5 CHICAGOS I

Pernai 76 laipsniais buvo 
šalčiau

Kai 
Chicagoj 
58 laipsniais 
atismenama, 
mą tą pačią 
dieną buvo 
mįau nulio,
laipsnius skirtumo.

praėjusį trečiadienį 
temperatūra buvo 

aukščiau nulio;
kad pernai žie- 
sausio mėnesio 

18 laipsnių 
Tai sudaro

že-
76

Uždraus nepilnamečiams 
pardavinėti cigaretes

Chicagos Sveikatos taryba 
nutarė kreiptis i policijos de
partamentą, kad griežtai pri
žiūrėtų potvarki, kuriuo yra 
draudžiama parduoti- cigare
tes asmenims, jaunesniems 
kaip 18 metų amžiaus. Pagal 
tą potvarkį už pardavimą 
baudžiama iki $100.

Sveikatos tarybos preziden
tas Eric Olberg pranešė, kad 
inspektoriai, kurie prižiūri 
krautuvėse mėsos ir pieno

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, DU 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00— 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas.
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archar, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

pardavinėjimą, seks ir cigare
čių pardavimo atvejus ir tuo
jau parneš policijai.

Chicagos sveikatos komi- 
sionierius Dr. Andelman pra
nešė, kad praeitais metais nuo 
plaučių vėžiu Chicagoje mirė 
1,141 asmuo,, užpraeitais me
tais mirė 685.

KUMPAI

radijo

ir 
d.

mene

vi-
o vasario 3 
sąvoka
Dail. Mik. Šileikis

- Dail. Mikas Šileikis per 
Sophie Barčus šeimos 
programas, sausio 27 d. 
gvildens temą “Menas 
suomenė” 
“Estetinė 
ir amate.
Chicagos visuomenei yra ži
nomas, ne tik kaip tapytojas 
portretistas bei pėisažistas, 
akvarelistas, bet kaip organi
zatorius, visuomenininkas ir 
Čiurlionio Galerijos Chicago
je ilgametis direktorius ir va
dovas. Kaip rašytojas spaudo
je reiškiasi kaip meno kriti
kas bei meno teoretikas, šiuo 
metu yra “Naujienų” laikraš
čio meno skyriaus redakto
rius. Yra aktyvus kult, žurna
lo “Aidai” bendradarbis, šios 
paskaitėlės apie meną yra 
rengiamos A. L. R. K. Federa
cijos organizuojamos liet, dai
lininkų religinio meno paro
dos proga, ši paroda bus 
daryta kovo 7 — 15 d. d. 
Kryžiaus parapijos meno 
lerijoj, 4557 So. Wood 
Chicagoje.

— Dėmesio, buvusiems
kietijoje Landshuto mokyklos 
mokytojams ir mokiniams. 
Šiemet sueina 15 metų, kai 
pradėjome skirstytis iš minė
tos mokyklos po platų pasau
lį. Yra pageidavimų visiems 
susitikti Chciagoje — lietuvių 
sostinėje gegužės 30 d. Suinte
resuoti prašomi dėl tolimes
nių informacijų rašyti: Ligi- 
ja Bardauskienė (Lirgamery- 
tė), 4113 West 70 St. Chicago 
29, Ill. Tel.: 585-7322 arba: 
Stasė Paškuvienė (Blandytė), 
4557 S. Albany, Chicago 32, 
Hl. Telef.: LA 3-4086.

ati- 
šv. 
ga- 
St.,

Vo-

— Kun. B. Sugintas už šį 
sausio mėnesį per BALFą pa
siuntė $1,180, būtent: Vasa
rio 16 gimnazijai iš 45 rate
lių $900; Salaziečių gimnazi
jai iš 13 ratelių $260, ir Puns
ko lietuvių gimnazijai iš 1 ra
telio $20. Į šią sumą įeina $30 
auka Vasario 16 gimnazijai, 
gauta iš L. V. S. Ramovės iž
dininko Z. Samuolio vietoje 
gėlių pagerbti mirusius Pr. 
Liukų, J. Variakojį ir A. Cho- 
deckį. Taip pat į šią sumą į- 
eina $15 auka Vasario 16 
gimnazijai vietoj gėlių pa
gerbti a. a. K. Kupčinską. Ši

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmenė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
MARQUETTE GIFT PARCEL 

SERVICE
2608 W. 69 St., Chicapo 29, III, 

Tel. WA 5-2737

COSMOS PARCEL EXPRESS 
CORP.

3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.
Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS įr VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.

HELP WANTED FEMALE HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių Reikia Darbininkių

PERMANENT POSITIONS NOW AVAILABLE FOR ... NURSES 
REGISTERED NURSES ($370 PER MONTH)

Full time for medical, surgical, rehabilitation, psychiatric, and 
childrens services.

INSTRUCTORS ($390 PER MONTH)
In affiliate student practical nurse program, pre-servięe and in-service 
education program. Excellent retirement and group hospitalization plans. 
Liberal vacation benefits. Educational opportunities. Applicants must be 

licensed to pratice in Illinois or must qualify for license within six 
months. For personal interviev write or apply:

PEORIA STATE HOSPITAL 
Personnel Officer

7107 S. ADAMS STREET, BARTONVILLE, ILLINOIS
(Midway Between Chicago & St. Louis). A Good Place to Work and Live.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

LIETUVIŲ APYLINKĖJ — 15th ir 
49th Avė., Cicero, 4x4 kamb., perina 
akmuo, gazo šild., pilnas rūsys, gali
ma padaryti 5 butus, geros pajamos, 
mažos išlaidos, mokesčių tik $206, 
pajamų $280, gyv. patys šildo savo 

butus, $21,500, įmokėti $4,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

FLORIDOJE parduodamas naujas na
mas, Lietuvių kaimelyje. Likau naš
lė, esu priversta parduoti su nuo

stoliu. Rašykite, 5604 Orient Rd. 
TAMPA, FLA.

PALANGOS RESTORANUI 
reikalinga virėja. Galime išmokyti. 
6918 So. Western Ave. Tel. GR 6-9758

REIKALINGOS VALYTOJOS 
Reikalingos moterys valymo darbui 

senelių prieglaudoje.
Darbo laikas nuo 8 vai. ryto iki 

12 vai. dienos.
240 West 107th Place, 

CHICAGO 28, ILL. 
Tel. WA 8-7069

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statybair Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz
džius į originalius kaminus; tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IS LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL 6-0412

VICTOR SKADE ST 8-9272/)
HEATING CONTRACTOR

Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir 
taisoma senus namus.

F. PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

2523 West 69th St.
Tel. PR 8-3792

auka gauta iš Krivūlės iždi
ninko J. Puleikio. Dar Vasa
rio 16 gimnazijai $50 aukojo 
Antrojo Kaimo Teatro Kolek
tyvas per R. Stakauslką.

♦ Darbšti, sveika ir pasiturin
ti lietuvaitė norėtų susipažinti 
su rimtu, tvarkingu, neveidmai
niu ir blaiviu 40—50 metų lie
tuviu, kad galėtų ištekėti. Atsa
kys į laiškus ir sutinka pasikeis
ti fotografijomis, jei parašys 
žinių apie save tokiu adresu: 

“Naujienos”, Box Nr. 4907,
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois.

♦ Nepraleiskite įdomiausio 
šio sezono pobūvio “Puotos jū
ros dugne”, kuris bus vasario 
8 d. Western Balroom salėje. 
Vietas prašoma rezervuoti tele
fonu LA 3-5499. Prašoma skam
binti po 6 vai. vak. Savaitgaliais 
visą dieną.

SVARBUS PRANEŠIMAS
Praplėstas siuntinių siuntimas į Lietuvą ir kitus kraštus. Galima siųsti vartotus daiktus, pav. laikro

džius, foto aparatus, rašomas mašinėles, muzikos instrumentus ir t. t. Maisto ir rūbų siuntinius siunčiame 
iš Amerikos ir iš Europos. Be to galima pasiųsti pianinus, automobilius ir t. t.

Ka tik norėtumėt siųsti, prieš tai prašau pasiteirauti lietuvių kompanijoje:

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO 29, ILL. TEL. 471-1424

HELP WANTED — MALE 
_______ Darbi n i nk ų Re i k ia________

CHEMICAL 
MECHANICAL 
INSTRUMENT 

ENGINEERS 
and

ESTIMATORS
For process division of world 
wide engineer-builder. Work in
cludes design and selection of 
equipment for .complete chem
ical plants. Challenging oppor
tunity for graduate engineers 
with minimum of three years 

experience.
Chemical plants preferred.
For interview call or write

MR. E. DORAN

THE AUSTIN CO.
PROCESS DIVISION

1801 CHICAGO ROAD
CHICAGO HEIGHTS, ILL.

Phone PU 5-6454

NEEDED AT ONCE

Wood Model Makers
Plastic Duplicators 
Plastic Laminators 

and Checkers
Must be experienced on layout 
and body drafts. Top rates, 

overtime, long program, 
benefits.

ALLEN HAYOSH 
INDUSTRIES

11350 KALTZ

Warren, Michigan
(Suburb of Detroit)

Experienced
WELDERS
Must be able to read 

blue prints. 
And make lay-outs.

• Good pay.
• Steady year-round.
• Permanent jobs.

See or call
Mr. R A H N 

VA 6-5353

AUTOQUIP CORP.
1140 S. Washtenaw Ave.

TURRET LATHE
Currently have openings on night 
shift for experienced men capable of 
setting up and operating on PJ’s 
5 D and 3U or W. S. 3A & 1A, and/or 
Gisholts, also automatic Chuckers, 
Manutrol, and Bullard, machining 
variety of metals to close tolerances.

Top wages plus many excellent 
benefits.

Must have some tools.

HILLS-McCANNA CO.
400 MAPLE AVE.

CARPENTERSVILLE, ILL.
426 - 4851

Hours: 8:30 to 5:00
“An equal opportunity 

employer”

REIKALINGAS DARBININKAS 
PRIE LATHE HAND

MAŠINOS
Turi būti dirbęs prie mašinų 

mažiausiai 5 metus.
Reikia mokėti angliškai.

Teirautis: 727 So. DEARBORN 
2nd floor.

MŪRINIS 2 BUTŲ, 5 kamb. (3 mieg.) 
ir 4 kamb., modemiškas, tuojau ga

lima užimti, 28 ir Trumbull. 
$14,500, įmokėti $2,000. 

SVOBODA, 3739 West 26th St.
LA 1-7038

1% AUKŠTO, MODERNIŠKAS 
presuotų plytų, 2x4 kamb., po 2 mieg., 
beismontas ir aukštas įrengti, gazu ir 
karštu vand. šild., gerbs pajamos, 60 
pėdų lotąs, kontraktoriaus statytas už

sakymui, 6 metų senumo.
Pirksite $15,000 pigiau, negu jums 

kainuotų dabar pastatyti, netoli 
Harlem ir Archer Avė. 

Savininkas — 586-1220 arba 586-1888

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda 5 butų namą, priims rimtą pa
siūlymą. 7249 So. Maplewood Ave.

PARDUODAMA arba išnuomojama 
kepykla su 2 aukštų namų, St. Rita 
parapijoje. Yra visi įrengimai, tar
nautojai lieka. įkainota greitam par

davimui. PR 8-9265.

GERIAUSIOJE MARQUETTE PARKO 
vietoje daktaras dėl taksų sumetimų 
pigiai parduoda 19 butų labai gražiai 
išrodantį ir įpuikiai sutvarkytą apar- 
tamentiriį. Potvynių kontrolė. Nauji 
šaldytuvai ir pečiai. Naujas stogas. 
Visas namas nuplautas ir padarytas 
naujas tuck poiting. Visos vonios mo
dernios ir tile išklotos. Pajamų apie 
$21,000. Kaina $130,000. įmokėti, 

apie $20,000—$25,000. 
Kreiptis RE 7-2646.

TIKRAS PIRKINYS 
Pietvakariuose, naujai atremontuotas 
butas, 3 krautuvės, ilgam laikui su
tartys, penkis kartus metinė nuoma, 
randasi Va bloko nuo naujo krautuvių 

rajono.
$10,000 imokėti, duos morgičių. 

RA 3-3117

PATOGUS NAMAS, 5 kambarių mū
rinis, 2 miegamieji, pilnas rūsys. 

Gazas, šiltas vanduo. Garažas.
3804 ADDISON ST. — IR 8-9746.

RETA PROGA —
7 kamb. rezidencija su 2 voniomis; 
apačioje visiškai įrengtas 4 kamb. mo
dernus butas. Viršuje — 3 kamb. ir 
vonia. Gali būti nuomojami paski
rai. Naujas šildymas. Viskas nau
jai išdekoruota ir švaru. Naujas ga
ražas. Be to, dar ekstra sklypas, tin
kantis statybai. Reikia skubiai par
duoti. Verta virš $20,000, bet bus par
duota už $17,900. Kedzie ir 63 apy

linkėje. — Tel. RE 7-2646.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

Š. M. VASARIO 4—6 DIENOMIS va
žiuojam į Floridą, dar yra dvi vietos. 
Kas norėtu važiuoti, prašau skambinti 

‘ tel. PR 6-6561.

NAŠLYS PENSININKAS ieško /drau
gės - našlės. Susipažinsim, jei vienas 
kitam patiksim, tai galėsim ženytis.

Rašykite: Naujienos, Box 4909 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

48 METŲ AMŽIAUS NAŠLĖ 
norėtų susipažinti su rimtu, blaiviu 
savo tautiečiu, kad vėliau galėtų su
daryti šeimyninį židinį. Parašiusiems 

apie save, maloniai atsakysiu.
Rašykite: 

Naujienos, Box 4908 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Hl.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas. 
Gazo šilima. 923 W. 54 Street.

SUAUGUSIŲ ŠEIMAI laisvas 5 kamb., 
2 mieg. butas 2-me aukšte, 72 ir 

California. Teirautis RE 7-7201.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

FOR SALE BY OWNER
DRIVE-IN on West 5th Ave., Gary, 
Ind. Good business and location, fully 
equipped, ready to run. One price 
$24,500; terms, including land, buil
ding and equipment. Come here.

625 Virginia St., Gary, Ind. or phone 
AC. 219-882-2451.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU DARBO prie namų, galiu at
likti visokius pataisymus.

PO 7-4271, 5214 So. Luna Ave., 
Chicago 38, Hl.
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AUKOKITE PATYS 
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDUI

Naujienų administracija turi 
daug gražią ir nebrangią kny
gą, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokią 
draugą.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

IŠLEPINTAM SKONIUI prieš par
ką, 12 metų, 6 kamb. mūro reziden
cija, 3 vonios, apsauga nuo potvynio, 
garažas. $22,000.

SAULĖTAS MŪRO NAMAS — 5 
kamb., “breezway”, mūro garažas, 
ąžuolas, karpetai, kokliu vonios. — 
$25 900

KAM PATINKA GERAS 1% aukšto 
2 butų mūras, priims pasiūlymą. — 
$23 500

3’ BUTŲ NAUJAI APKALTAS, pla
tus lotas, garažas, naujas alyvos šildy
mas. $13,800.

MALONU PARODYTI arti parko, 
8 metų, 6 kamb. rezidencija. $25,00.

4 BLOKAI NUO MŪSŲ ĮSTAIGOS 
ištaisytas, sutvarkytas 5 kambarių 
medinis. Tik $11,000. Garažas.

DAKTARAS PIGIAU PARDUOS 6 
kambarių, 12 metų rezidenciją arti 71 
ir Kedzie. Naujas 2 auto garažas. 
Daug priedų. $20,000.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. $24,500.

2 MEDINIAI arti mūsų, atskiri šil
dymai, sena močiutė atiduos abu na
mus už $17,000.

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild., aluminum langai, arti mūsų. 
$23,500.

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

ŠILTAS 2 BUTŲ medinis, naujai 
įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
įrengimais, 2 mūriniai ir tuščias skly
pas. 37,000 dol.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų į mėnesį. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

4. 3 AUKŠTŲ MŪRINIS. 20 BUTŲ 
ir grožio salionas. 28,590 dol. pajamų 
į metus. Savininkas išeina į pensiją. 
Puikus investavimas.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa
jamų į mėnesį. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2 y2. 2 ma
šinų garažas. Švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

7. 5 BUTŲ MŪRINIS ir tuščias skly
pas. Gazo šilima, švarus, tvarkingas, 
gerai prižiūrėtas namas. 42,500 dol.

8. 2 BUTŲ MEDINIS. Gazo šilima. 
Mokesčiai tik 145 dol. Pilna kaina 
tik 11,500 dol.

9. 2 BUTŲ MŪRINIS. 6 ir 7 kamb.
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

10. 2 BUTŲ MŪRINIS. Abu butai 
pilnai MODERNIZUOTI. 28,500 dol.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 dol.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTŲ MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23.000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
Šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

2 BUTŲ MŪRINIS po 7 kamb., alyv. 
šild., bungalow stogas, mūr. garažas, 
arti Maria Highsch., tik $29,500.

7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija,
14 metų senumo, 1V2 vonios, gazo 
šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski. 
$21,900 arba pasiūlymai.

6 KAMB. MŪRINIS, 8% metų se
numo, 45 p. sklypas, gazo šild., arti 
Bogen High Sch., $18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY

SUTAUPYKITE $4,000 pirkdami šį 
4 butų mūrinį, 50 p. sklypas, moder
nios vonios, nauja gazo šild. sist., 
mūrinis garažas, Marquette Parko ra
jone, $46,500.

2 BUTŲ MODERNUS po 5% kamb., 
4 metų senumo, atskiros šild. sist., 
2 kamb. rūsy, garažas, platus sklypas, 
i vakarus nuo Marquette Parko, 
$41,750.

INCOME TAX

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233

2735

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

West 71st Street WAlbrook 5-6015
ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
■'—. Mainais į namą Chica-

MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo i_____
pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas medinį, 
įmokėjimas, geros pajamos. 8? A"~'

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., Michigane. 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali-

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

PARDUODAMA 
REAL ESTATE ĮSTAIGA

2 laidojimo koplyčios su oro vėsini
mo įrengimais, 5 krautuvės, 8 kamb. 
butas, 3 auto garažas, šiaurės vakarų 
kampas Saginaw Ave. ir 87th 

125-116 pėdų.
Tuojau galima užimti, 1 blokas 

lietuviškos parapijos ir 
5 lenkiškos parapijos. 
2614 E. 87th STREET 
Tel. SAginaw 1-5370

St.,

iki

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

SAVININKAS IŠSIKĖLĖ iš miesto, 
turi parduoti 3 butų mūr., 4 ir 4 kmb., 
naujas šild., geras pirkinys, pilnas 
rūsys, puiki vieta, 30th ir Kolin, 

2 kamb. rūsy, 3 auto garažas. 
$18,900, įmokėti $3,000. 

SVOBODA, 3739 W. 26th Street 
LA 1-7038

BERWYNE, tik pagalvokite, 2 butų, 
2x5 kamb., apyl. Clarence ir 16th St., 
pilnas rūsys, naujas gazo šild., kab. 
virt., pajamų $162, gyventojai patys 
šildo butus, mokesčių tik $126, puikus 

pirkinys. $16,900.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

goję.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

TIK $20,500 UŽ DVIEJŲ AUKŠTŲ, 
2 butų puikų mūrinį Brighton Parke, 
centralinis šildymas. Savininkas išsi

kelia iš Chicagos.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir ivairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

PARDUODAMA TAVERNA 
SU NAMU

4 kamb. moderniškas butas su oro vė
sinimo sist., pilnas rūsys, 2 auto ga
ražas, gerai įrengtas biznis, parduoda 

ligos verčiamas savininkas.
2911 WEST 59th STREET

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949
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